UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  2037   /SGTVT-AT&QLGT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v các tuyến đường chưa tiếp nhận

bàn giao trên địa bàn thành phố Huế

Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 12  năm 2020

Kính gửi:

- UBND thành phố Huế;

- Công ty CP Xây lắp Thừa Thiên Huế;

- Công ty CP Kinh doanh nhà Thừa Thiên Huế.

Sở GTVT tiếp nhận phản ánh trên hệ thống Đô thị thông minh HueS về đề

xuất của công dân sửa chữa các tuyến đường trên địa bàn thành phố Huế chưa được

Sở GTVT Thừa Thiên Huế bàn giao cho UBND thành phố Huế theo danh sách kèm

theo Quyết định 47/2016/QĐ-UBND. Sau khi kiểm tra, Sở GTVT trao đổi với

UBND thành phố Huế như sau:

Quá trình quản lý hạ tầng đường bộ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế trước

đây, Sở GTVT thường xuyên phối hợp với chủ đầu tư các công trình hạ tầng kỹ thuật

trên địa bàn tỉnh để tiếp nhận các tuyến đường đưa vào khai thác quản lý khi đủ điều

kiện bàn giao. Đối với các tuyến đường trong các khu quy hoạch (trong đó có khu

quy hoạch Kiểm Huệ), chủ đầu tư là Công ty Xây lắp Thừa Thiên Huế (nay là Công

ty CP Xây lắp Thừa Thiên Huế) đã bàn giao cho Sở GTVT Thừa Thiên Huế các

tuyến đường trục chính (và đã bàn giao cho UBND thành phố theo QĐ 47/2016/QĐ-

UBND). Đối với các tuyến đường nhánh (trong đó có các tuyến đường Lê Hồng Sơn,

Trần Hữu Dật,…), do chủ đầu tư chưa đủ hồ sơ và điều kiện để bàn giao nên Sở

GTVT chưa tiếp nhận.

Hiện nay, theo quy định tại điều 5, Quyết định 48/2016/QĐ-UBND ngày

20/7/2016 về quy định tham gia quản lý, bàn giao và tiếp nhận công trình hạ tầng

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế thì việc tiếp nhận các tuyến đường trên địa bàn địa

phương nào thuộc trách nhiệm địa phương đó. Hơn nữa, Sở GTVT không thể tiếp

nhận một vài tuyến đường trong khu đô thị thành phố Huế trong khi toàn bộ hệ thống

đường thành phố đang được UBND thành phố Huế quản lý.

Do đó, kính đề nghị UBND thành phố Huế, các chủ đầu tư các tuyến đường

trên địa bàn thành phố Huế tiếp tục hoàn thiện thủ tục hoàn công, đảm bảo yêu cầu

bàn giao để bàn giao cho UBND thành phố Huế quản lý, sửa chữa, phục vụ nhân dân

theo quy định hiện hành.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu VT,QLGT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LÊ CÔNG DIỄN

		2020-12-01T09:33:48+0700